
 
 

0 
 
 

 

2018 m.    komunikacijos priemonių rinkinys 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



  
 

 
 

  
1  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

El. p. info@vocationalskillsweek.eu 
Tel. +44 2074444264 

 

 

Koks šios kampanijos tikslas? 
Europos profesinių gebėjimų savaitė yra kasmetinė Europos Komisijos iniciatyva, kuria 
siekiama geriau informuoti apie profesinį rengimą ir mokymą (PRM) ir didinti jo patrauklumą. 
Pagrindinis tikslas – didinti PRM patrauklumą organizuojant įvairius renginius vietos, regionų 
ir nacionaliniu lygmenimis visoje Europoje. Tokiu būdu siekiama parodyti milžiniškas 
galimybes, kurias PRM gali suteikti jaunimui, suaugusiesiems ir įmonėms.  

Europos profesinių gebėjimų savaitė vyks 2018 m. lapkričio 5–9 d. 28-iose valstybėse 
narėse, EEE ir ES šalyse kandidatėse. Su šia Savaite siejama veikla bus vykdoma 2018 m. 
rugsėjo–gruodžio mėn.  

Iniciatyvos šūkis yra „Atrask savo talentą!“. Juo siekiama parodyti, kad kiekvienas žmogus 
yra talentingas ir kad PRM gali suteikti žmonėms reikiamų praktinių įgūdžių, žinių bei 
gebėjimų, kad jie galėtų sėkmingai dirbti darbo rinkoje ir dalyvauti visuomenės gyvenime.  

 

Kaip naudotis šiuo priemonių rinkiniu? 
Šis komunikacijos priemonių rinkinys yra praktinis išteklius, skirtas padėti reklamuoti 
Europos profesinių gebėjimų savaitę tarp Europos suinteresuotųjų subjektų ir plačiosios 
visuomenės.  

Pasinaudodami šiame rinkinyje pateikta medžiaga galite sėkmingai skleisti žinią apie PRM 
teikiamą naudą bei galimybes.  

Prie Europos profesinių gebėjimų savaitės galite prisidėti, jei esate: 

o asmuo, besimokantis profesinio mokymo įstaigoje, mokytojas ar dėstytojas 
o jaunimo ar besimokančiųjų asociacijos atstovas 
o profesinio rengimo ir mokymo paslaugų teikėjas ar jo atstovas 
o suaugusiųjų mokymosi organizacijos atstovas 
o verslo ar įmonės, įskaitant MVĮ, atstovas 
o viešosios ar privačios užimtumo tarnybos atstovas 
o tyrėjas 
o konsultantas karjeros klausimais 
o tėvų asociacijos atstovas 
o vietos, regiono, nacionalinės valdžios institucijos atstovas  
o socialinių partnerių atstovas 
o kitos grupės, kuri suinteresuota PRM, atstovas  

 

Savaitės tikslai  

Europos profesinių gebėjimų savaitės kampanija siekiama: 

o pristatyti įvairias galimybes, kurias PRM gali suteikti jaunimui ir suaugusiesiems, 
padėdamas jiems „atrasti savo talentą“ per kokybiškus PRM pasiūlymus; 

o padėti įmonėms suvokti didžiulį investicijų į žmogiškuosius išteklius potencialą ir 
naudą, įtraukiant jas į pradinių įgūdžių suteikimo jaunimui ir suaugusiųjų kvalifikacijos 
kėlimo ar perkvalifikavimo veiklą;  

o plėtoti ir didinti informuotumą apie Europos profesinių gebėjimų savaitę, remiantis 
2016 ir 2017 m. vykdytų kampanijų sėkme. 

 



  
 

 
 

  
2  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

El. p. info@vocationalskillsweek.eu 
Tel. +44 2074444264 

 

PAGRINDINĖS IDĖJOS IR KAIP JAS NAUDOTI 
Čia pateikiamos pagrindinės idėjos, padėsiančios skleisti informaciją apie Europos profesinių 
gebėjimų savaitę. Taip pat rasite papildomų specialių šūkių, skirtų kelioms tikslinėms 
grupėms.  

Šiomis idėjomis apibendrinama, ką norime pasakyti žmonėms apie PRM. Jomis taip pat 
galite pasinaudoti, jei reikia įkvėpimo, kokį renginį organizuoti, arba nežinote, kaip paremti 
savo renginį ar Savaitę, kaip parengti pristatymą, parašyti pranešimą socialiniams tinklams ir 
pan.  

Naudodami pagrindines idėjas sustiprinate Savaitės poveikį ir remiate PRM visoje Europoje. 
Skleidžiama dviprasmiška žinia neturi jokio poveikio, todėl pagrindinės idėjos padeda 
kampanijai perteikti pagrindinę mintį: 

o Kiekvienas žmogus yra talentingas. Nesvarbu, jūsų talentas yra užslėptas ar 
akivaizdus, – leiskite profesiniam rengimui ir mokymui padėti jį atrasti; 

o Profesinis rengimas ir mokymas – kelias, kuriuo galite didžiuotis ir kuriuo galite eiti 
siekdami jūsų ateičiai reikalingų žinių; 

o profesinis rengimas ir mokymas yra protingas pasirinkimas, jis teikia džiaugsmo, 
padeda susirasti kokybišką darbą ir didina įsidarbinimo galimybes;  

o Profesinis mokymas sėkmingai parengia jus įdomiai bei tobulėti skatinančiai karjerai 
ir aktyviai įtraukia į visuomenę;  

o Niekada nevėlu. Profesinis rengimas yra tinkamas pasirinkimas įvairaus amžiaus 
žmonėms. Visoje Europoje ir likusiame pasaulyje suaugę besimokantieji taip pat 
dalyvauja profesinio mokymo kursuose;  

o Mokymasis visą gyvenimą didina įsidarbinimo galimybes, prisideda prie asmeninio 
tobulėjimo ir gerina socialinę įtrauktį;   

o Profesinis rengimas ir mokymas suteikia besimokantiesiems įgūdžių, kurių reikia 
darbdaviams ir įmonėms; 

o Investicijos yra profesinį mokymą yra investicijos į kokybiškus dabarties ir ateities 
žmogiškuosius išteklius.  

 

Kaip dalyvauti 
Aktyviai kampanijoje dalyvaujančios organizacijos, įmonės ir pavieniai asmenys yra raktas į 
2018 m. Europos profesinių gebėjimų savaitės sėkmę. Jei dalyvaujate PRM kurioje nors iš 
28 ES valstybių narių, EEE ar ES šalių kandidačių ir norite padėti populiarinti PRM, yra 
daugybė būdų, kaip prisidėti prie Europos profesinių gebėjimų savaitės. 

 

DALYVAUKITE RENGINYJE ARBA VEIKLOJE 

Galite dalyvauti viename iš daugybės renginių, kurie yra susiję su Europos profesinių 
gebėjimų savaite. Visoje Europoje ir už jos ribų organizuojami įvairiausi renginiai, įskaitant 
karjeros dienas ir mokslo muges, praktinius seminarus ir konferencijas, atvirų durų dienas, 
konkursus ir informacines naktis įmonėse bei PRM paslaugų teikėjų įstaigose.  

Net jei nepavyksta sudalyvauti viename iš renginių, galite dalyvauti įvairiuose konkursuose 
ar kitaip prisidėti prie PRM rėmimo. Su renginiais galite susipažinti interneto svetainėje. Čia 
sužinosite, ar šalia jūsų planuojama kokia nors veikla. 

 

 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1261


  
 

 
 

  
3  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

El. p. info@vocationalskillsweek.eu 
Tel. +44 2074444264 

 

ORGANIZUOKITE RENGINĮ 
Europos profesinių gebėjimų savaitės metu galite organizuoti savo renginį ar veiklą ir 
prisijungti prie didelio PRM remiančių žmonių ir organizacijų tinklo.  

Užregistruotiems renginiams ir veikloms bus suteiktas Savaitės vaizdinis stilius. Paskelbus 
juos Europos profesinių gebėjimų savaitės svetainėje, bus suteikta galimybė naudotis 
reklamine medžiaga ir didesniu dėmesiu. 

Galite organizuoti įvairius renginius ir veiklas. Įsitikinkite, kad jie atitinka jūsų organizacijos 
poreikius ir turimus išteklius. Tai gali būti atvirų durų dienos, turai, seminarai, praktiniai 
seminarai, demonstravimai, darbuotojų apdovanojimai, konkursai ir viktorinos. Taip pat galite 
rengti internetinį renginį, pavyzdžiui, pokalbį per „Twitter“ ar tiesioginę transliaciją per 
„Facebook“.  

Tam, kad galėtumėte savo renginį užregistruoti Europos profesinių gebėjimų savaitei, jis turi: 

o vykti prieš Europos profesinių gebėjimų savaitę (nuo 2018 m. rugsėjo) arba jos metu 
(iki gruodžio pabaigos); 

o atspindėti jūsų įsipareigojimą skatinti aukščiausios kokybės PRM ir (arba) 
suaugusiųjų mokymą; 

o siekti pagerinti PRM įvaizdį, patrauklumą ir kokybę; 
o įtraukti besimokančiuosius ir suinteresuotuosius subjektus; 
o jei yra galimybė, pateikti informaciją apie teigiamus rezultatus (pvz., apie didesnį 

potencialių besimokančiųjų susidomėjimą PRM programomis, galimybes įsidarbinti ir 
pan.). 

 

Suplanavus veiklą, kitas žingsnis – užpildyti registracijos formą. Visi užregistruoti renginiai ir 
veiklos bus patikrintos, siekiant užtikrinti, kad pateikta visa reikalinga informacija, o pati 
veikla atitinka Savaitės tikslą. Su jumis bus susisiekta dėl tolesnio patikslinimo arba 
patvirtinimo, kad jūsų renginys įtrauktas į Europos profesinių gebėjimų savaitės interneto 
svetainę. 

 

Skleiskite žinią 

Socialinė žiniasklaida 

Jūs galite prisidėti reklamuodami Savaitę savo tinkluose ir kanaluose. Europos profesinių 
gebėjimų savaitės metu bus parengta daug turinio, įskaitant vaizdo siužetus, infografikus, 
lankstinukus, vaizdo įrašus ir nuotraukas. Ši medžiaga puikiai tinka dalytis renginiuose ir 
socialinėje žiniasklaidoje. Taip pat galite kurti savo turinį, pavyzdžiui, vaizdo įrašus, 
nuotraukas ir citatas iš savo renginių bei veiklų, ir juo dalytis. 

Galite naudoti Savaitės saitažodį #EUVocationalSkills, o prie jo – #DiscoverYourTalent. Arba 
pažymėkite mūsų socialinių tinklų profilius, kad žinotume apie jūsų pranešimus ir per platesnį 
PRM tinklą galėtume padėti didinti jūsų organizacijos žinomumą visoje Europoje. (Įsitikinkite, 
kad turinys, kuriuo dalijatės, atitinka nacionalinius ir ES autorių teisių srities teisės aktus.) 

 

Europos Komisijos su PRM susiję socialinių tinklų profiliai ir saitažodžiai: 

„Twitter“: @EU_social @EuropeanYouthEU #EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent; 

„Facebook“: @socialeurope, @EuropeanYouthEU. 

 

 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1261
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/register-your-VocationalSkillsWeek2018


  
 

 
 

  
4  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

El. p. info@vocationalskillsweek.eu 
Tel. +44 2074444264 

 

Susisiekite su žurnalistais 

Tradicinė žiniasklaida taip pat gali susidomėti jūsų renginiu ar veikla ir jūsų mintimis apie 
PRM šios Savaitės kontekste. Galite kreiptis į žurnalistus ir pasidomėti, ar jie norėtų 
nušviesti jūsų renginį arba jame dalyvauti. Dėl Savaitės metu jaučiamo didesnio 
susidomėjimo PRM, jie taip pat gali norėti pakalbinti jūsų organizacijos atstovą. 

 

Dažnai užduodami klausimai  
Kada vyks šių metų renginiai?  

Renginiai ir veiklos turėtų vykti prieš Europos profesinių gebėjimų savaitę arba jos metu (nuo 
2018 m. rugsėjo iki gruodžio pabaigos). 

Ar galima gauti subsidijų?  

Ne. Europos Komisija teikia pagalbą reklamuodama renginius socialinėje žiniasklaidoje ir 
rengdama reklaminę medžiagą, kaip antai lankstinukus ir plakatus, kuriuos galite patys 
atsispausdinti ir naudoti savo renginiui. Taip pat bus kitokių reklaminių gaminių, pavyzdžiui, 
marškinėlių ir tušinukų. Prašymus dėl Europos profesinių gebėjimų savaitės reklaminių 
gaminių galima teikti nuo spalio 16 d. Norėdami pareikšti susidomėjimą gauti reklaminių 
gaminių savo renginiui, rašykite el. paštu adresu info@vocationalskillsweek.eu. 

Aš turiu papildomų klausimų. Į ką galėčiau kreiptis?  

Galite kreiptis į Savaitės pagalbos tarnybą rašydami el. pašto adresu 
info@vocationalskillsweek.eu arba skambindami telefono numeriu +44 (0)207 444 4264. Į 
visus jūsų klausimus galime atsakyti ir per „Yammer“. 

 

Naudingos nuorodos 
Europos Komisija aprūpina partnerius ir suinteresuotuosius subjektus priemonių rinkiniais ir 
Europos profesinių gebėjimų savaitės reklamine medžiaga, kurią galima pritaikyti 
komunikacijos veiklai nacionaliniu, regioniniu ir vietos lygmenimis. Visa tai galima atsisiųsti iš 
interneto svetainės: 

o Komunikacijos priemonių rinkinys 
o Gairės renginio organizatoriui (24 kalbomis) 
o Įvadinis lankstinukas (24 kalbomis) 
o Priemonių rinkinys socialiniams tinklams  
o Santykių su žiniasklaida priemonių rinkinys 
o Plakatas (24 kalbomis)  
o Audiovizualinė medžiaga: vaizdo įrašai ir nuotraukos 
o Infografikai  

 

  

http://bit.ly/EVSWYammer


  
 

 
 

  
5  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

El. p. info@vocationalskillsweek.eu 
Tel. +44 2074444264 

 

Susisiekite su mumis  
Džiaugsimės galėdami atsakyti į bet kokius klausimus, kurie jums galėtų kilti dėl kampanijos 
veiklos.  

El. pašto adresas: info@vocationalskillsweek.eu 

Tel. +44 (0)207 444 4264 

„Yammer“: http://bit.ly/EVSWYammer 

„Twitter“: @EU_social @EuropeanYouthEU #EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent 

„Facebook“: @socialeurope, @EuropeanYouthEU 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vocationalskillsweek.eu
http://bit.ly/EVSWYammer
https://twitter.com/EU_Social?ref_src=twsrc%5egoogle|twcamp%5eserp|twgr%5eauthor
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/

	Koks šios kampanijos tikslas?
	Kaip naudotis šiuo priemonių rinkiniu?
	Savaitės tikslai
	PAGRINDINĖS IDĖJOS IR KAIP JAS NAUDOTI

	Kaip dalyvauti
	DALYVAUKITE RENGINYJE ARBA VEIKLOJE
	ORGANIZUOKITE RENGINĮ
	Skleiskite žinią
	Socialinė žiniasklaida
	Susisiekite su žurnalistais


	Dažnai užduodami klausimai
	Kada vyks šių metų renginiai?
	Ar galima gauti subsidijų?
	Aš turiu papildomų klausimų. Į ką galėčiau kreiptis?

	Naudingos nuorodos

